

## Nota Nr 1

Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.

| Lp.                         | Tytuł  | Koszty zakończonych prac rozwojowych | Wartość firmy | Koncesje, patenty i licencje (w tym oprogramowanie) | Inne | Zaliczki | Razem      |
|-----------------------------|--|--------------------------------------|---------------|---|------|----------|------------|
| <b>Wartość brutto</b>       |  |                                      |               |   |      |          |            |
| 1                           | Bilans otwarcia                                      | 0,00                                 | 0,00          | 407 176,59  | 0,00 | 0,00     | 407 176,59 |
| 2                           | Zwiększenia  | 0,00                                 | 0,00          | 143 418,00  | 0,00 | 0,00     | 143 418,00 |
| a                           | zakup  | 0,00                                 | 0,00          | 143 418,00  | 0,00 | 0,00     | 143 418,00 |
| b                           | używane na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| c                           | darowizna  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| d                           | aport  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| e                           | przemieszczenie wewnętrzne                           | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| f                           | inne   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| 3                           | Zmniejszenia   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| a                           | sprzedaż   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| b                           | likwidacja   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| c                           | darowizna  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| d                           | aport  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| e                           | przemieszczenie wewnętrzne                           | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| f                           | inne   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| 4                           | Bilans zamknięcia                                    | 0,00                                 | 0,00          | 550 594,59  | 0,00 | 0,00     | 550 594,59 |
| <b>Umorzenie</b>            |  |                                      |               |   |      |          |            |
| 5                           | Bilans otwarcia                                      | 0,00                                 | 0,00          | 353 721,14  | 0,00 | 0,00     | 353 721,14 |
| 6                           | Zwiększenia  | 0,00                                 | 0,00          | 69 613,00   | 0,00 | 0,00     | 69 613,00  |
| a                           | amortyzacja za okres                                 | 0,00                                 | 0,00          | 69 613,00   | 0,00 | 0,00     | 69 613,00  |
| b                           | przemieszczenie wewnętrzne                           | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| c                           | trwała utrata wartości                               | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| d                           | inne   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| 7                           | Zmniejszenia   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| a                           | sprzedaż   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| b                           | likwidacja   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| c                           | darowizna  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| d                           | aport  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| e                           | przemieszczenie wewnętrzne                           | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| f                           | trwała utrata wartości                               | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| g                           | inne   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| 8                           | Bilans zamknięcia                                    | 0,00                                 | 0,00          | 423 334,14  | 0,00 | 0,00     | 423 334,14 |
| <b>Odpisy aktualizujące</b> |  |                                      |               |   |      |          |            |
| 9                           | Bilans otwarcia                                      | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| a                           | utworzenie   | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| b                           | rozwiązanie  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| c                           | wykorzystanie  | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| 10                          | Bilans zamknięcia                                    | 0,00                                 | 0,00          | 0,00  | 0,00 | 0,00     | 0,00       |
| 11                          | Wartość netto na początek okresu                     | 0,00                                 | 0,00          | 53 455,45   | 0,00 | 0,00     | 53 455,45  |
| 12                          | Wartość netto na koniec okresu                       | 0,00                                 | 0,00          | 127 260,45  | 0,00 | 0,00     | 127 260,45 |

## Nota Nr 2

Zmiany w stanie środków trwałych od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.

| Lp.                   | Tytuł   | Budynki, lokale,<br>prawa do lokali<br>i obiekty inżynierii<br>lądowej i wodnej | Urządzenia<br>techniczne<br>i maszyny | Środki<br>transportu | Inne środki trwałe | Razem        |
|-----------------------|---|---|---------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------|
| <b>Wartość brutto</b> |   |   |                                       |                      |                    |              |
| 1                     | Bilans otwarcia   | 571 258,81  | 3 017 218,41                          | 3 425 908,73         | 2 125 421,15       | 9 139 807,10 |
| 2                     | Zwiększenia   | 0,00  | 28 255,32                             | 933 485,00           | 774 726,53         | 1 736 466,85 |
| a                     | aktualizacja wyceny   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| b                     | przyjęcie ze środków trwałych w budowie                         | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| c                     | zakup środków trwałych  | 0,00  | 28 255,32                             | 933 485,00           | 774 726,53         | 1 736 466,85 |
| d                     | darowizny otrzymane   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| e                     | ujawnienia (np. inwentaryzacje)                                 | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| f                     | środki używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub leasingu | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| g                     | przemieszczenie wewnętrzne                                      | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| h                     | pozostałe   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| 3                     | Zmniejszenia  | 2 171,28  | 2 356 556,14                          | 1 012 197,05         | 730 150,81         | 4 101 075,28 |
| a                     | aktualizacja wyceny   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| b                     | sprzedaż  | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| c                     | likwidacja  | 0,00  | 2 356 556,14                          | 1 012 197,05         | 730 150,81         | 4 098 904,00 |
| d                     | aport   | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| e                     | darowizny przekazane  | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| f                     | przemieszczenie wewnętrzne                                      | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| g                     | pozostałe   | 2 171,28  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 2 171,28     |
| 4                     | Bilans zamknięcia   | 569 087,53  | 688 917,59                            | 3 347 196,68         | 2 169 996,87       | 6 775 198,67 |

| Lp.  | Tytuł                            | Budynki, lokale,<br>prawa do lokali<br>i obiekty inżynierii<br>lądowej i wodnej | Urządzenia<br>techniczne<br>i maszyny | Środki<br>transportu | Inne środki trwałe | Razem        |
|--|----------------------------------|---|---------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------|
| <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie)</b> |                                  |   |                                       |                      |                    |              |
| 1  | Bilans otwarcia                  | 344 926,28  | 2 818 123,48                          | 1 608 085,00         | 2 056 088,83       | 6 827 223,59 |
| 2  | Zwiększenia                      | 57 126,00   | 14 879,22                             | 578 807,87           | 818 173,12         | 1 468 986,21 |
| a  | aktualizacja wyceny              | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| b  | amortyzacja za okres             | 57 126,00   | 14 879,22                             | 578 807,87           | 818 173,12         | 1 468 986,21 |
| c  | trwała utrata wartości           | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| d  | przemieszczenia wewnętrzne       | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| e  | pozostałe                        | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| 3  | Zmniejszenia                     | 2 171,28  | 2 205 145,39                          | 984 139,63           | 717 814,97         | 3 909 271,27 |
| a  | aktualizacja wyceny              | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| b  | sprzedaż                         | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| c  | likwidacja                       | 2 171,28  | 2 205 145,39                          | 984 139,63           | 717 814,97         | 3 909 271,27 |
| d  | aport                            | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| e  | darowizny przekazane             | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| f  | przemieszczenia wewnętrzne       | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| g  | trwała utrata wartości           | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| h  | pozostałe                        | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| 4  | Bilans zamknięcia                | 399 881,00  | 627 857,31                            | 1 202 753,24         | 2 156 446,98       | 4 386 938,53 |
| <b>Odpisy aktualizujące</b>                |                                  |   |                                       |                      |                    |              |
| 5  | Bilans otwarcia                  | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| a  | utworzenie                       | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| b  | rozwiązanie                      | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| c  | wykorzystanie                    | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| 6  | Bilans zamknięcia                | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00               | 0,00         |
| 7  | Wartość netto na początek okresu | 226 332,53  | 199 094,92                            | 1 817 823,73         | 69 332,32          | 2 312 583,50 |
| 8  | Wartość netto na koniec okresu   | 169 206,53  | 61 060,28                             | 2 144 443,44         | 13 549,89          | 2 388 260,14 |

Fundacja nie posiada amortyzowanych, jak i nieamortyzowanych środków trwałych używanych na podstawie umowy dzierżawy oraz leasingu.

Fundacja nie posiada gruntów użytkowanych wieczystie.

## Nota Nr 3

**Zmiany w stanie środków trwałych w budowie w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.**

| Lp. | Tytuł   | Wartość    |
|-----|---|------------|
| 1   | Bilans otwarcia   | 32 943,56  |
| 2   | Zwiększenia   | 90 794,44  |
| a   | poniesione nakłady na aktualizację systemu finansowo-księgowego | 90 794,44  |
| 3   | Zmniejszenia  | 123 738,00 |
| a   | przekazanie na środki trwałe                                    | 123 738,00 |
| b   | aktualizacja odpisu budowy systemu ESOD                         |            |
| 4   | Bilans zamknięcia   | 0,00       |

## Nota Nr 4

**Zmiana Inwestycji długoterminowych od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.**

| Lp. | Tytuł                              | Udziały i akcje | Inne papiery wartościowe | Udzielone pożyczki | Inwestycje długoterminowe | Razem        |
|-----|------------------------------------|-----------------|--------------------------|--------------------|---------------------------|--------------|
| 1   | Bilans otwarcia                    | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 4 319 881,16              | 4 319 881,16 |
| 2   | Zwiększenia                        | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 568 124,72                | 568 124,72   |
| a   | zakup / udzielenie pożyczki        | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| b   | przyrost wartości rynkowej         | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 568 124,72                | 568 124,72   |
| c   | należne odsetki                    | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| d   | należne dyskonto                   | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| e   | odwrócenie trwałej utraty wartości | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| f   | przekwalifikowanie                 | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| 3   | Zmniejszenia                       | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 2 362,90                  | 2 362,90     |
| a   | sprzedaż                           | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| b   | splata pożyczki                    | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| c   | likwidacja                         | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| d   | spadek wartości rynkowej           | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| e   | trwała utrata wartości             | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 0,00                      | 0,00         |
| f   | przekwalifikowanie                 | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 2 362,90                  | 2 362,90     |
| 4   | Bilans zamknięcia                  | 0,00            | 0,00                     | 0,00               | 4 885 642,98              | 4 885 642,98 |

**Inwestycje długoterminowe**

Inwestycje długoterminowe jest to saldo w wartości bilansu otwarcia 2 362,80 zł, wartość nieruchomości (otrzymanej w drodze spadku) przeznaczonej do zbycia w kwocie wyceny na 31/12/2023 244 500,00 zł oraz wartość jednostek uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych w wycenie na 31/12/2023 : 1) Generali Investments TFI S.A kwota 1 368 367,66 zł ; 2) Ilopema kwota 1 411 070,84 zł ; 3) Skarbiec kwota 1 861 704,58 zł.

Nota Nr 4.1  
Instrumenty finansowe - aktywa  
Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych

| Lp. | Rodzaj instrumentu finansowego                            | Stan na 31.12.2023r. | Stan na 31.12.2022r. |
|-----|---|----------------------|----------------------|
| 1.  | Aktywa przeznaczone do obrotu                             | 0,00                 | 0,00                 |
| 2.  | Należności własne   | 216 971 796,98       | 222 733 856,80       |
| a   | lokaty bankowe  | 175 277 025,28       | 160 115 390,05       |
| b   | środki pieniężne  | 41 694 771,70        | 62 618 466,75        |
| c   | inne krótkoterminowe aktywa finansowe                     | 0,00                 | 0,00                 |
| 3.  | Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności                | 0,00                 | 0,00                 |
| 4.  | Aktywa dostępne do sprzedaży                              | 0,00                 | 0,00                 |
| 5.  | Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej dodatniej | 0,00                 | 0,00                 |
|     | Razem   | 216 971 796,98       | 222 733 856,80       |

Nota Nr 4.1 (cd.)  
Wycena aktywów zaliczonych do instrumentów finansowych

| Lp. | Rodzaj instrumentu finansowego                            | sposób wyceny na dzień 31.12.2023r.   | wartość według wyceny bilansowej na 31.12.2022r. | zmiana wyceny w trakcie 2023 roku odniesiona na RZiS | kwota odniesiona w bieżącym roku na kapitał z aktualizacji wyceny | wartość godziwa na dzień 31.12.2023r. |
|-----|---|---|--|--|---|---------------------------------------|
| 1.  | Aktywa przeznaczone do obrotu                             |   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  |
| 2.  | Należności własne   |   | 222 733 856,80                                   | 0,00   | 0,00  | 216 971 796,98                        |
| a   | lokaty bankowe  | wartość nominalna   | 160 115 390,05                                   | 0,00   | 0,00  | 175 277 025,28                        |
| b   | środki pieniężne  | wartość Na dzień bilansowy kwoty wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski | 62 618 466,75                                    | 0,00   | 0,00  | 41 694 771,70                         |
| c   | inne krótkoterminowe aktywa finansowe                     | wartość nominalna   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  |
| d   | środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym VAT     |   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  |
| 3.  | Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności                |   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  |
| 4.  | Aktywa dostępne do sprzedaży                              |   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  |
| 5.  | Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej dodatniej |   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00                                  |
|     | RAZEM   |   | 222 733 856,80                                   | 0,00   | 0,00  | 216 971 796,98                        |

Fundacja w niskim stopniu jest narażona na ryzyko stóp procentowych. W 2023 r. Fundacja nie korzystała z finansowania zewnętrznego. Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych oprocentowane są według zmiennej stopy procentowej

Fundacja nie prowadzi działalności komercyjnej, więc nie jest narażona na ryzyko kredytowe.  
Fundacja jest istotnie narażona na ryzyko walutowe z tytułu transakcji wynikających z realizacji działań statutowych (dotacje, zakup dóbr i usług).  
Głównym źródłem ryzyka walutowego jest struktura należności i zobowiązań w walutach obcych.  
Należności w walutach obcych stanowią 99% należności krótkoterminowych ogółem i na 31.12.2023 występują w EUR ,USD, SSP, IQD, UAH,GBP,DKK

## Nota Nr 5

## Zapasy według stanu na 31.12.2023r.

| Lp.  | Tytuł     | Rodzaj zapasu (w wartości brutto) |                 |             |                               |
|--|-----------|-----------------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|
|  |           | Materiały                         | Produkty gotowe | Towary      | Półprodukty i produkty w toku |
| 1  | materiały | 1 646 369,71                      | 0,00            | 0,00        | 0,00                          |
| <b>RAZEM w wartości brutto</b>               |           | <b>1 646 369,71</b>               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                   |
| <b>odpisy aktualizujące (wartość ujemna)</b> |           |                                   |                 |             |                               |
| <b>RAZEM wartość bilansowa</b>               |           | <b>1 646 369,71</b>               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                   |

## Nota Nr 6

## Należności krótkoterminowe

| Lp.          | Tytuł  | Stan na 31.12.2023r. |                      | Stan na 31.12.2022r.  |                      |
|--------------|--|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
|              |  | odpisy aktualizujące | wartość netto        | wartość brutto        | odpisy aktualizujące |
| 1            | <b>Należności od jednostek powiązanych, z tego:</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
| a            | z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty:   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
|              | - do 12 miesięcy   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
|              | - powyżej 12 miesięcy  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| b            | inne   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| 2            | <b>Należności od pozostałych jednostek, z tego:</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
| a            | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
|              | - do 12 miesięcy   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
|              | - powyżej 12 miesięcy  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| b            | inne   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| 3            | <b>Należności od pozostałych jednostek, z tego:</b>  | <b>0,00</b>          | <b>43 958 878,67</b> | <b>107 099 665,90</b> | <b>0,00</b>          |
| a            | z tytułu podpisanych umów na realizację projektów, w tym o okresie spłaty:                                   | 0,00                 | 41 637 972,39        | 105 945 059,64        | 0,00                 |
|              | - do 12 miesięcy   | 0,00                 | 41 637 972,39        | 105 945 059,64        | 0,00                 |
|              | - powyżej 12 miesięcy  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| b            | z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| c            | inne   | 0,00                 | 2 320 906,28         | 1 154 606,26          | 0,00                 |
| d            | dochodzone na drodze sądowej   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>RAZEM</b> |  | <b>0,00</b>          | <b>43 958 878,67</b> | <b>107 099 665,90</b> | <b>0,00</b>          |

Saldo należności z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek stanowią głównie należności z tytułu umów donorami na realizację zadań statutowych w kwocie 43 958 878,67 zł., w tym rozliczenia z Partnerami Implementującymi działania projektowe w Sudanie Południowym, Ukrainie, Somalii, Jemenie, Madagaskarze

## Należności z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek - struktura wg źródeł finansowania

| Lp. | Tytuł   | Stan na 31.12.2023r. |
|-----|---|----------------------|
| 1.  | ACTION AID  | 1 785 118,36         |
| 2.  | ACTION CONTRE LA FAIM   | 36 126,13            |
| 3.  | ARCHE NOVA  | 5 021 764,77         |
| 4.  | CARE  | 2 026 481,06         |
| 5.  | CARITAS POLSKA  | 11 839,20            |
| 6.  | EUROPEAN COMMISSION "ECHO"  | 2 136 603,20         |
| 7.  | FUNDACJA OXFAM  | 347 840,00           |
| 8.  | INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR MIGRATION-IOM  | 458 014,34           |
| 9.  | MOTT MCDONALD   | 24 350,28            |
| 10. | Należności od podwykonawców realizujących zadania Programowe na misjach zagranicznych | 2 922 346,45         |
| 11. | STICHTING VLUCHTELING   | 434 800,00           |
| 12. | THE COOPERATIVE FOR ASSISTANCE AND RELIEF EVERYW                                      | 4 956 502,39         |
| 13. | UNICEF  | 1 266 201,07         |
| 14. | UNITED NATIONS "OCHA"   | 9 328 877,24         |
| 15. | UNITED STATES AGENCY INTERNATIONAL DEVELOPMENT  | 11 119 140,84        |
| 16. | WORLD FOOD PROGRAME   | 2 082 873,34         |
|     |   | <b>43 958 878,67</b> |

## Inne należności od pozostałych jednostek

Na pozycję innych należności krótkoterminowych składają się głównie należności z tytułu zaliczek przekazanych pracownikom na realizację działań statutowych na misjach w Sudanie Południowym, Somalii i Ukrainie oraz Partnerom współpracującym przy realizacji projektów

## Nota Nr 7

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

| Lp.      | Tytuł                             | Stan na 31.12.2023r. | Stan na 31.12.2022r. |
|----------|-----------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>1</b> | <b>Rozliczenia międzyokresowe</b> | <b>1 056 134,22</b>  | <b>1 164 401,09</b>  |
| a.       | Czynsz                            | 543 743,56           | 583 354,17           |
| b        | Ubezpieczenia                     | 337 036,58           | 518 138,89           |
| c        | Pozostałe                         | 175 354,08           | 62 908,03            |
|          | <b>RAZEM</b>                      | <b>1 056 134,22</b>  | <b>1 164 401,09</b>  |

## Nota Nr 8

**Dane o strukturze Funduszu własnego**

Fundusze własne Fundacji na dzień 31.12.2023 roku wyniosły 237 236 509,57 zł. Składają się na nie:

- a. Fundusz statutowy obejmujący: Fundusz założycielski w kwocie 1 500,00 zł, wniesiony w równych częściach przez Fundatorów,
- b. Wynik finansowy w wysokości -22 555 227,18 zł
- c. Zysk z lat ubiegłych w wysokości 244 473 828,31 zł

## Nota Nr 8A

| Lp.      | Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego | Fundusz statutowy     |
|----------|---|-----------------------|
| <b>1</b> | <b>Stan na początek roku obrotowego</b>                 | <b>259 790 732,51</b> |
| a        | zwiększenia   | <b>-22 555 227,18</b> |
|          | wynik finansowy z roku poprzedniego                     | 0,00                  |
|          | wynik finansowy danego roku                             | -22 555 227,18        |
|          | korekta wyniku z roku poprzedniego                      |                       |
| b        | zmniejszenia  | <b>-22 554 222,94</b> |
|          | wynik finansowy z roku poprzedniego                     | -22 555 227,18        |
|          | wynik finansowy danego roku                             | 0,00                  |
|          | korekta wyniku z roku poprzedniego                      | 1 004,24              |
| <b>2</b> | <b>Stan na koniec okresu obrotowego</b>                 | <b>237 236 509,57</b> |

## Nota Nr 9

**Proponowany podział wyniku finansowego**

Powstała strata w danym roku zostanie w całości pokryta z funduszu własnego Fundacji.

**Zmiany w stanie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne**

| Lp. | Tytuł  | długoterminowe | krótkoterminowe | RAZEM        |
|-----|--|----------------|-----------------|--------------|
| 1   | Bilans otwarcia  | 0,00           | 2 176 164,51    | 2 176 164,51 |
| 2   | Utworzenie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne                      | 420 514,29     | 1 769 713,78    | 1 769 713,78 |
| a   | Rezerwa urlopową   | 0,00           | 558 269,00      | 558 269,00   |
| b   | Rezerwa emerytalna   | 0,00           | 7 920,00        | 7 920,00     |
| c   | Rezerwa na wynagrodzenie stażowe   | 0,00           | 131 425,00      | 131 425,00   |
| d   | Rezerwa na ubezpieczenia NSiF w Sudanie Płd.                               | 0,00           | 1 071 604,63    | 1 071 604,63 |
| e   | Rezerwa na czynsz, pozostałe   | 0,00           | 495,15          | 495,15       |
| 3   | Pozostałe rezerwy  | 420 514,29     | 67 941,20       | 488 455,49   |
| a   | Rezerwa na zobowiązania wobec władz w krajach prowadzenia działalności     | 0,00           | 67 941,20       | 67 941,20    |
| b   | Rezerwa na realizację projektu przez Partnera w Ukrainie                   | 0,00           | 0,00            | 0,00         |
| c   | Rezerwa na zobowiązania wobec Ukraińskiego Funduszu Osób Niepełnosprawnych | 420 514,29     | 0,00            | 0,00         |
| 4   | Rozwiązania rezerw (tytuły)  | 0,00           | 1 127 770,71    | 1 127 770,71 |
| a   | Rezerwa urlopową   | 0,00           | 423 079,40      | 423 079,40   |
| b   | Rezerwa emerytalna   | 0,00           | 7 920,00        | 7 920,00     |
| c   | Rezerwa na ubezpieczenia NSiF w Sudanie Płd.                               | 0,00           | 573 814,41      | 573 814,41   |
| d   | Rezerwa na wynagrodzenie stażowe   | 0,00           | 122 325,00      | 122 325,00   |
| e   | Rezerwa na czynsz, pozostałe   | 0,00           | 631,90          | 631,90       |
| 5   | Rozwiązanie pozostałe rezerwy (tytuły)                                     | 0,00           | 1 048 393,80    | 1 048 393,80 |
| a   | Rezerwa na zobowiązania wobec władz w krajach prowadzenia działalności     | 0,00           | 145 029,30      | 145 029,30   |
| b   | Rezerwa na realizację projektu przez Partnera w Ukrainie                   | 0,00           | 903 364,50      | 903 364,50   |
| 6   | Wykorzystanie rezerw   | 0,00           | 0,00            | 0,00         |
| 7   | Bilans zamknięcia  | 420 514,29     | 1 837 654,98    | 2 258 169,27 |

Rezerwa na ubezpieczenia NSiF w Sudanie Płd., jest to kwota skumulowanego ubezpieczenia NSiF(National Social Insurance Found) dla zatrudnionych pracowników lokalnych w Sudanie Płd. Fundacja może dokonać wypłaty tychże ubezpieczeń w momencie rozwiązania umowy o zatrudnieniu i po uprzednim uzyskaniu pozwolenia z Ministry of Labour & Public Service Government of Southern Sudan. Kwota rezerwy obejmuje również świadczenie Gratuity dla zatrudnionych pracowników w Sudanie Płd. Fundacja może dokonać wypłaty po zakończeniu zatrudnienia.

## Nota Nr 11

## Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, wynagrodzeń oraz inne według okresu przeterminowania

| Lp. | Wiek w dniach   | Wartość             |
|-----|---|---------------------|
| 1   | Bieżące, z tego:  | 4 884 123,24        |
| a   | wobec jednostek powiązanych   | 0,00                |
| b   | wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | 0,00                |
| c   | wobec pozostałych jednostek   | 4 884 123,24        |
|     | - do 90 dni   | 2 999 188,81        |
|     | - od 91 do 180 dni  | 220 220,57          |
|     | - od 181 do 360 dni   | 466 151,61          |
|     | - powyżej 360   | 1 198 562,25        |
|     | <b>RAZEM</b>  | <b>4 884 123,24</b> |

Zobowiązania w walutach obcych stanowią 90% zobowiązań krótkoterminowych ogółem i występują w walutach krajów, w których Fundacja prowadzi działalność statutową (w głównej mierze USD, EUR, UAH, MGA, SSP, KES)



## Nota Nr 12

**Inne rozliczenia międzyokresowe**

| Lp.      | Tytuł                  | Stan na<br>31.12.2023r. | Stan na<br>31.12.2022r. |
|----------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1</b> | <b>Krótkoterminowe</b> | <b>25 880 702,55</b>    | <b>78 637 848,15</b>    |
| a        | umowy darowizny        | 0,00                    | 0,00                    |
| b        | umowy dotacji          | 25 838 702,55           | 78 600 948,15           |
| c        | pozostałe              | 42 000,00               | 36 900,00               |
|          | <b>RAZEM</b>           | <b>25 880 702,55</b>    | <b>78 637 848,15</b>    |

**Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe - umowy dotacji**

| Lp. | Tytuł                                      | Stan na<br>31.12.2023r. | Stan na<br>31.12.2022r. |
|-----|--|-------------------------|-------------------------|
| 1.  | Projekty realizowane w Sudanie Południowym | 3 358 093,60            | 7 325 613,35            |
| 2.  | Projekty realizowane w Syrii               | 0,00                    | 133 680,20              |
| 3.  | Projekty realizowane na Ukrainie           | 8 536 884,17            | 55 191 022,24           |
| 4.  | Projekty realizowane w Somalii             | 10 814 029,40           | 13 110 825,55           |
| 5.  | Projekt Edukacyjny                         | 193 827,10              | 108 648,25              |
| 6.  | Projekty realizowane w Jemenie             | 0,00                    | 2 690 178,56            |
| 7.  | Pozostałe projekty                         | 40 980,00               | 40 980,00               |
| 8.  | Projekty realizowane przez PAH Polska      | 2 894 888,28            | 0,00                    |
|     | <b>RAZEM</b>                               | <b>25 838 702,55</b>    | <b>78 600 948,15</b>    |

**Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe - pozostałe**

| Lp. | Tytuł                                       | Stan na<br>31.12.2023r. | Stan na<br>31.12.2022r. |
|-----|---|-------------------------|-------------------------|
| 1.  | Rezerwa na badanie przez biegłego rewidenta | 42 000,00               | 36 900,00               |
|     | <b>RAZEM</b>                                | <b>42 000,00</b>        | <b>36 900,00</b>        |

## Nota Nr 13

**Przychody z działalności statutowej**

| Lp.          | Tytuł   | 01.01 - 31.12.2023    | 01.01 - 31.12.2022    |
|--------------|---|-----------------------|-----------------------|
| 1            | Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego | 130 991 508,46        | 423 724 158,58        |
| 2            | Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego    | 0,00                  | 0,00                  |
| 3            | Przychody z pozostałej działalności statutowej            | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>RAZEM</b> |   | <b>130 991 508,46</b> | <b>423 724 158,58</b> |

**Przychody z działalności statutowej - struktura wg źródeł finansowania**

| Lp.          | Tytuł                                      | 01.01 - 31.12.2023    | 01.01 - 31.12.2022    |
|--------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 1.           | Darowizny rzeczowe                         | 1 703 757,31          | 7 904 777,94          |
| 2.           | Dotacje od instytucji państwowych polskich | 2 570 138,54          | 6 621 441,17          |
| 3.           | NGO - polskie                              | 4 999,68              | 1 888 044,91          |
| 4.           | NGO - zagraniczne                          | 44 381 909,51         | 52 595 615,38         |
| 5.           | Organizacje EU                             | 7 866 769,43          | 14 166 178,12         |
| 6.           | Organizacje międzyrządowe                  | 896 788,06            | 0,00                  |
| 7.           | Organizacje UN                             | 23 325 035,33         | 36 848 656,88         |
| 8.           | Wpłaty 1,5 %                               | 6 784 227,18          | 8 257 104,00          |
| 9.           | Wpłaty od osób prywatnych i prawnych       | 32 307 900,57         | 287 146 059,70        |
| 10.          | Zagraniczne Agencje Rządowe                | 11 149 982,85         | 8 296 280,48          |
| <b>RAZEM</b> |  | <b>130 991 508,46</b> | <b>423 724 158,58</b> |

**Koszty działalności statutowej - struktura wg źródeł finansowania**

| Lp.          | Tytuł                                      | 01.01 - 31.12.2023    | 01.01 - 31.12.2022    |
|--------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 1.           | Darowizny rzeczowe                         | 1 618 032,81          | 7 259 200,23          |
| 2.           | Dotacje od instytucji państwowych polskich | 2 570 138,54          | 6 621 419,55          |
| 3.           | NGO - polskie                              | 10 182,27             | 1 883 862,32          |
| 4.           | NGO - zagraniczne                          | 46 140 939,26         | 46 682 642,94         |
| 5.           | Organizacje EU                             | 7 746 338,72          | 13 692 591,22         |
| 6.           | Organizacje międzyrządowe                  | 854 980,16            | 0,00                  |
| 7.           | Organizacje UN                             | 22 653 220,76         | 35 568 175,89         |
| 8.           | Wpłaty 1,5 %                               | 4 559 669,46          | 2 005 285,49          |
| 9.           | Wpłaty od osób prywatnych i prawnych       | 53 135 414,19         | 52 645 397,79         |
| 10.          | Zagraniczne Agencje Rządowe                | 10 632 357,24         | 7 981 867,49          |
| <b>RAZEM</b> |  | <b>149 921 273,41</b> | <b>174 340 442,92</b> |

**Koszty ogólnego zarządu- struktura wg źródeł finansowania**

| Lp.          | Tytuł                                      | 01.01 - 31.12.2023  | 01.01 - 31.12.2022  |
|--------------|--|---------------------|---------------------|
| 1.           | Darowizny usług                            | 0,00                | 167 384,25          |
| 2.           | Darowizny rzeczowe                         | 7 619,26            | 0,00                |
| 3.           | Dotacje od instytucji państwowych polskich | 0,00                | 0,00                |
| 4.           | NGO - zagraniczne                          | 1 321 734,25        | 1 367 405,92        |
| 5.           | Organizacje EU                             | 118 460,41          | 504 822,90          |
| 6.           | Organizacje UN                             | 639 306,41          | 1 340 750,68        |
| 7.           | Organizacje międzyrządowe                  | 41 807,90           | 0,00                |
| 8.           | Wpłaty 1,5 %                               | 0,00                | 0,00                |
| 9.           | Wpłaty od osób prywatnych i prawnych       | 4 965 394,83        | 3 421 349,75        |
| 10.          | Zagraniczne Agencje Rządowe                | 517 625,61          | 313 228,38          |
| <b>RAZEM</b> |  | <b>7 611 948,67</b> | <b>7 114 941,88</b> |

## Nota Nr 14

**Pozostałe przychody operacyjne**

| Lp.      | Tytuł   | 01.01 - 31.12.2023 | 01.01 - 31.12.2022 |
|----------|---|--------------------|--------------------|
| <b>1</b> | <b>Pozostałe, w tym:</b>  | <b>569 889,25</b>  | <b>89 881,01</b>   |
| a        | pozostałe przychody wynikające z bieżącej działalności Fundacji | 30 349,84          | 1 407,01           |
| b        | ulga za terminowe płatności PDOF                                | 5 114,00           | 1 477,00           |
| c        | odszkodowanie z tyt.OC  | 3 506,52           | 0,00               |
| d        | zobowiązanie przedawnione                                       | 0,00               | 18 270,00          |
| e        | rozliczenie z donorem z roku poprzedniego                       | 530 918,89         | 18 458,77          |
| f        | świadczenia socjalne dla pracowników misji Sudanu Płd.          | 0,00               | 10 620,23          |
| g        | środki pieniężne uzyskane z tyt.sprzedaży nieruchomości         | 0,00               | 39 648,00          |
|          | <b>RAZEM</b>  | <b>569 889,25</b>  | <b>89 881,01</b>   |

## Nota Nr 15

**Pozostałe koszty operacyjne**

| Lp.      | Tytuł   | 01.01 - 31.12.2023 | 01.01 - 31.12.2022 |
|----------|---|--------------------|--------------------|
| <b>1</b> | <b>Pozostałe, w tym:</b>  | <b>970 524,52</b>  | <b>241 139,01</b>  |
| a        | pozostałe koszty wynikające z bieżącej działalności Fundacji      | 48 316,87          | 13 508,29          |
| b        | likwidacja ST   | 191 804,01         | 0,00               |
| c        | utraczone środki gotówkowe na misji w Somalii                     | 0,00               | 141 696,00         |
| d        | koszty projektowe z lat poprzednich niekwalifikowane przez donora | 101 246,50         | 0,00               |
| e        | świadczenia socjalne dla pracowników misji Sudanu Płd.            | 0,00               | 55 111,38          |
| f        | utyliczacja przeterminowanej żywności                             | 208 642,85         | 0,00               |
| g        | zobowiązania wobec władz w krajach prowadzenia działalności       | 420 514,29         | 30 823,34          |
|          | <b>RAZEM</b>  | <b>970 524,52</b>  | <b>241 139,01</b>  |

## Nota Nr 13 c.d.

**Koszty zrealizowane z tyt.uzyskanych przychodów z 1,5 %.**

| Lp. | Tytuł  | 01.01 - 31.12.2023  |
|-----|--|---------------------|
|     | <b>Stan na początek roku obrotowego 2023</b> | <b>6 251 818,51</b> |
|     | Przychód z 1,5 % 2023                        | 6 784 227,18        |
|     | Koszty - zagospodarowanie z 1,5 % 2023       | 4 559 669,46        |
|     |  |                     |
|     | <b>Stan na koniec roku obrotowego 2023</b>   | <b>8 476 376,23</b> |

**Szczegółowe zagospodarowanie środków z 1,5 % 2023**

| Lp.       | Tytuł   | 01.01 - 31.12.2023  |
|-----------|---|---------------------|
| <b>1.</b> | <b>Pomoc humanitarna - stałe misje w tym:</b> | <b>3 808 058,26</b> |
|           | Program Sudan Południowy                      | 261 658,34          |
|           | Program Somalia                               | 88,00               |
|           | Program Jemen                                 | 2 075 111,32        |
|           | Program PAH Polska - Ukraina                  | 1 292 542,85        |
|           | Program Pajacyk                               | 178 657,75          |
| <b>2.</b> | <b>Pozostała działalność statutowa</b>        | <b>751 611,20</b>   |
|           |   |                     |
|           | <b>RAZEM</b>                                  | <b>4 559 669,46</b> |

## Nota Nr 16

## Przychody finansowe

## Inne przychody finansowe

| Lp. | Tytuł  | 01.01 - 31.12.2023   | 01.01 - 31.12.2022  |
|-----|--|----------------------|---------------------|
| 1   | <b>Środki pieniężne</b>                                  | <b>10 420 793,23</b> | <b>4 643 910,41</b> |
| a   | odsetki  | 10 420 793,23        | 4 643 910,41        |
| b   | przyrost wartości rynkowej                               | 0,00                 | 0,00                |
| 2   | <b>Pozostałe, w tym:</b>                                 | <b>393 853,12</b>    | <b>2 727,39</b>     |
| a   | odwrócenie odpisów aktualizujących odsetki od należności | 0,00                 | 0,00                |
| b   | nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi w tym:  | 0,00                 | 0,00                |
|     | - dodatnie różnice kursowe zrealizowane z br.            | 8 922 524,33         | 0,00                |
|     | - ujemne różnice kursowe zrealizowane z br.              | 0,00                 | 0,00                |
|     | - dodatnie różnice kursowe niezrealizowane z wyceny      | 13 438 043,92        | 0,00                |
|     | - ujemne różnice kursowe niezrealizowane z wyceny        | 0,00                 | 0,00                |
| c   | Pozostałe  | 393 853,12           | 2 727,39            |
|     | <b>RAZEM</b>   | <b>10 814 646,35</b> | <b>4 646 637,80</b> |

## Nota Nr 17

## Koszty finansowe

| Lp. | Tytuł   | 01.01 - 31.12.2023  | 01.01 - 31.12.2022  |
|-----|---|---------------------|---------------------|
| 1   | <b>Utworzenie rezerw</b>                                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 2   | <b>Pozostałe, w tym:</b>                                  | <b>6 426 532,40</b> | <b>2 290 325,27</b> |
| a   | odpisy aktualizujące odsetki od należności                | 0,00                | 0,00                |
| b   | nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi - w tym: | 6 425 403,97        | 1 773 992,01        |
|     | - dodatnie różnice kursowe zrealizowane z br.             | 8 922 524,33        | 3 371 479,37        |
|     | - ujemne różnice kursowe zrealizowane z br.               | 11 342 802,03       | 3 829 182,47        |
|     | - dodatnie różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych   | 0,00                | 0,00                |
|     | - ujemne różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych     | 0,00                | 0,00                |
|     | - dodatnie różnice kursowe niezrealizowane z wyceny       | 13 438 043,92       | 20 173 989,17       |
|     | - ujemne różnice kursowe niezrealizowane z wyceny         | 17 443 170,19       | 21 490 278,08       |
| c   | odsetki zapłacone budżetowe                               | 1 128,43            | 7 148,34            |
| d   | pozostałe   | 0,00                | 509 184,92          |
|     | <b>RAZEM</b>  | <b>6 426 532,40</b> | <b>2 290 325,27</b> |

Różnice kursowe w rachunku zysków i strat wykazane są jako "per saldo", czyli po skompensowaniu ze sobą różnic kursowych dodatnich i ujemnych.

**Nota Nr 18****Kursy przyjęte do wyceny aktywów i pasywów w walutach obcych**

| Lp. | Tytuł        | 31.12.2023r. | 31.12.2022r. |
|-----|--------------|--------------|--------------|
| 1.  | kurs EUR/PLN | 4,348        | 4,6899       |
| 2.  | kurs USD/PLN | 3,935        | 4,4018       |
| 3.  | kurs GBP/PLN | 4,9997       | 5,2957       |
| 4.  | kurs AUD/PLN | 2,6778       | 2,9890       |
| 5.  | kurs NOK/PLN | 0,3867       | 0,4461       |
| 6.  | kurs TRY/PLN | 0,1337       | 0,2349       |
| 7.  | kurs RUB/PLN | 0,0427       | 0,0618       |
| 8.  | kurs IQD/PLN | 0,2993       | 0,3024       |
| 9.  | kurs SYP/PLN | 0,0302       | 0,0018       |
| 10. | kurs KES/PLN | 2,5052       | 3,5792       |
| 11. | kurs UGX/PLN | 0,1043       | 0,1186       |
| 12. | kurs SSP/PLN | 0,3656       | 0,6580       |
| 13. | kurs UAH/PLN | 0,1037       | 0,1258       |
| 14. | kurs NPR/PLN | 2,9402       | 0,0283       |
| 15. | kurs CAD/PLN | 2,9698       | 3,2486       |
| 16. | kurs AED/PLN | 1,0676       | 1,2016       |
| 17. | kurs YER/PLN | 1,567        | 0,0176       |
| 18. | kurs DJF/PLN | 2,202        | 2,4789       |
| 19. | kurs MGA/PLN | 0,0856       | 0,0989       |
| 20. | kurs LBN/PLN | 0,0261       | 0,2918       |

Do wyceny transakcji ujętych w rachunku zysków i strat zastosowano kursy wymiany walut obowiązujące na dzień dokonania transakcji zgodnie z zasadami opisanymi we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego.

**Nota Nr 19****Zatrudnienie**

Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, w tym z podziałem na misje zagraniczne.

| Lp. | Wyszczególnienie                          | Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym kończącym się |                    |
|-----|---|--|--------------------|
|     |   | 01.01 - 31.12.2023                                     | 01.01 - 31.12.2022 |
| 1   | Pracownicy ogółem, z tego zatrudnieni w : | 421  | 441                |
| a   | Irak                                      | 0  | 7                  |
| b   | Jemen                                     | 6  | 18                 |
| c   | Kenia                                     | 1  | 0                  |
| d   | Madagaskar                                | 5  | 0                  |
| e   | Somalia                                   | 40   | 34                 |
| f   | Sudan Południowy                          | 35   | 42                 |
| g   | Ukraina                                   | 223  | 239                |
| h   | Warszawa, Kraków, Toruń, PAH Polska       | 111  | 101                |

Członkowie Zarządu Fundacji nie pobierają wynagrodzeń z tytułu pełnienia tej funkcji.

**Nota Nr 20****Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy**

| Lp. | Rodzaj usług  | Wysokość wynagrodzenia |
|-----|---|------------------------|
| 1   | Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego | 42 000,00              |
|     | <b>RAZEM</b>  | <b>42 000,00</b>       |

**Nota Nr 21****Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym**

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku.

W roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2023 r. zapis w zasadach (polityki) rachunkowości nie uległy zmianom.

**Nota Nr 22****Porównywalność danych finansowych**

Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie dotyczy

**Nota Nr 23****Zobowiązania warunkowe**

Na koniec roku obrotowego w Fundacji nie występowały zobowiązania warunkowe.

**Nota Nr 24****Zdarzenia po dniu bilansowym**

W Fundacji nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym. Wszystkie ujawnione zdarzenia zostały ujęte w Sprawozdaniu Finansowym przygotowanym na dzień 31/12/2023r.

**Nota Nr 25****Pozostałe ujawnienia**

Pozostałe ujawnienia wymienione w załączniku nr 6 do Ustawy o Rachunkowości nie zostały opisane w Sprawozdaniu Finansowym, ponieważ dane zdarzenia nie wystąpiły.